
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“James Clerk MAXWELL”  
via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  

 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO  PROFESSIONALE “Luigi  SETTEMBRINI ”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

1 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono 

indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. 

Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni 

trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi 

del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

Decreto n. 3946 del 26/02/2024 

 

A tutti gli interessati 

All’Albo on line del Sito Web istituzionale 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
 

 

 
OGGETTO: Decreto di Aggiudicazione per l’avviso interno di selezione per la costituzione del 

“Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM” e “Gruppo di Lavoro per 

il multilinguismo” (PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi) 

 

Titolo del Progetto “STEM al Maxwell” 

CUP: G44D23004890006 

 

 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021;  

VISTO  il Decreto del MIM, 12/04/2023, n. 65 recante la definizione dei criteri di riparto 
delle risorse in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

                TENUTO CONTO delle Linee guida STEM nota 4588 del 24/10/2023, delle istruzioni 
operative STEM 132935 del 15/11/2023 e delle risposte ottenute a seguito delle 
domande poste all’Assistenza di FUTURA PNRR Gestione Progetti (ID 58765, 58770, 
58793, 58795, 21/11/2023; 66984 14/12/2023; 69149 29/12/2023; 70228 
8/1/2024; 73804 19/01/2024); 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 2948/U del 20/02/2024 volto all’individuazione di fino a 4 
dipendenti interni per la costituzione “Gruppo di Lavoro per l’orientamento e il 
tutoraggio per le STEM” (Intervento A) e fino a 3 dipendenti per la costituzione del 
“Gruppo di Lavoro per il multilinguismo” (Intervento B) in attuazione della linea di 
investimento “3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi” finanziato dall’UE per i 
progetti deliberati dal collegio docenti del 12 dicembre 2023. 

VISTO il verbale della Commissione - nominata con Decreto n. 3945 del 23/02/2024, prot. 
n. 3113/U del 23/02/2024, per la selezione di personale docente interno per i 

IIS J.C. Maxwell - C.F. 80124170152 C.M. MIIS017001 - A46F9F0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003181/U del 26/02/2024 13:49

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“James Clerk MAXWELL”  
via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  

 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO  PROFESSIONALE “Luigi  SETTEMBRINI ”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

2 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono 

indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. 

Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni 

trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi 

del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

Progetti STEM e Multilinguismo a.s. 2023-2024 - n. prot. 3116/U del 23/02/2024, 
consegnato al Dirigente Scolastico nella medesima giornata; 

 

DECRETA 

l’attribuzione dei seguenti punteggi 

 
INTERVENTO A - REALIZZAZIONE DI PERCORSI DIDATTICI, FORMATIVI E DI 
ORIENTAMENTO PER STUDENTESSE E STUDENTI FINALIZZATI STEM, DIGITALI E DI 
INNOVAZIONE, NONCHÉ QUELLE LINGUISTICHE 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Michela Monguzzi 60 

Lucia Zucchelli 60 

Sara Brenda 60 

Francesco Girgenti 42 

 
INTERVENTO B - REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E DI 

METODOLOGIA PER DOCENTI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Sara Brenda 60 

Francesco Girgenti 42 

 

e, in funzione dei ruoli per cui ogni docente ha manifestato la propria candidatura, i nomi 
dei docenti ai quali spetta l’attribuzione degli incarichi scelti 

 

INTERVENTO A 

 

Lucia Zucchelli 
FIGURA REFERENTE STEM, CHE SI OCCUPERÀ DI SEGUIRE LA FASE DI 

STESURA E VALUTAZIONE DELLA COERENZA DEI PROGETTI 

PRESENTATI RISPETTO ALL’IMPOSTAZIONE PROGETTUALE GENERALE  

 

Francesco Girgenti 
FIGURA DI COORDINATORE, CHE SEGUIRÀ L’ORGANIZZAZIONE DEI 

CORSI E LA LORO REALIZZAZIONE IN RELAZIONE AI TARGET DA 

RAGGIUNGERE 

Michela Monguzzi FIGURA DI GESTIONE DEGLI ASPETTI DIDATTICI 

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“James Clerk MAXWELL”  
via Don G. Calabria, 2 - 20132 Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  

 

SEZIONE ASSOCIATA   ISTITUTO  PROFESSIONALE “Luigi  SETTEMBRINI ”  
via Narni ,18 - 20132 Milano   tel. 022614.3954/5080 

C. F. 80124170152 

3 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui sono 

indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale riservato. 

Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle informazioni 

trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari indicati, è proibito ai sensi 

del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

Sara Brenda FIGURA DI GESTIONE DEGLI ASPETTI ORGANIZZATIVI 

INTERVENTO B 

(nessuna 

candidatura) 
FIGURA REFERENTE DELLE LINGUE, CHE SI OCCUPERÀ DI GESTIRE I 

CONTATTI CON GLI ENTI CERTIFICATORI DI LINGUA ED ENTI 

ESTERNI PER LA FORMAZIONE DEI DOCENTI (CLIL E IT. L2) 

Francesco Girgenti FIGURA DI GESTIONE DEGLI ASPETTI DIDATTICI 

Sara Brenda FIGURA DI GESTIONE DEGLI ASPETTI ORGANIZZATIVI 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso entro 6 giorni dalla pubblicazione del 
presente atto. 

L’aggiudicazione diventerà definitiva decorsi 7 giorni dalla data di pubblicazione senza 
ulteriore comunicazione. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Franco Tornaghi 

 

 

 

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/

		2024-02-26T13:44:17+0100
	FRANCO TORNAGHI




